Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Três Lagoas
2ª Vara Cível
Central de Processamento Eletrônico

Modelo 502561 -M25278 -
Endereço: Rua: Zuleide Perez Tabox, 1109, Edifício do Fórum Des. Gerval Bernadino de Souza - CEP

79601-100, Fone: (67) 3929-1700, Três Lagoas-MS - E-mail: trl-2vciv@tjms.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO

Edital de Citação de Terceiros Ausentes Incertos e Desconhecidos

Prazo: 30 dias.

Emirene Moreira de Souza Alves, Juíza de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Três
Lagoas (MS), na forma da lei, etc.

Faz saber aos que virem o presente edital ou dele tomarem conhecimento que perante
este Juízo e Cartório da 2ª Vara Cível, situado na Rua: Zuleide Perez Tabox, 1109,
Edifício do Fórum Des. Gerval Bernadino de Souza - CEP 79601-100, Fone: (67)
3929-1700, Três Lagoas-MS - E-mail: trl-2vciv@tjms.jus.br, tramitam os autos de
Usucapião, autuados sob o n° 0807378-95.2023.8.12.0021, que Silvanei Rosa Lucas e
Noely Aparecida Leal Maia movem contra Manoel Fontes Fernandes e Eunice Aroma
Fernandes, que foi deferida a expedição deste edital, para citar os interessados ausentes
incertos e desconhecidos e que tem como objeto o imóvel assim descrito: lote de terreno
sob n. 02 (dois), da quadra n. 07 (sete), do loteamento denominado “Jardim Eunice”,
com a área de 325,00m2 (trezentos e vinte cinco metros quadrado), localizado na zona
MX-C (macro zona urbana de consolidação), matrícula nº15.605, do livro 02 do
Registro de Imóveis desta Comarca de Três Lagoas/MS. Assim, ficam os mesmos
cientes de todo o conteúdo da petição inicial e citados para responder à ação, caso
queiram, no prazo de 15 dias contados do transcurso do prazo deste edital.
Advertências: Não sendo contestada a ação no prazo legal, presumir-se-ão aceitos como
verdadeiros os fatos alegados na inicial (art. 344 do CPC). E, para que ninguém alegue
ignorância, será o presente edital publicado na forma da Lei (art. 257, II, do CPC). Dado
e passado nesta cidade e Comarca de Três Lagoas (MS), aos 17 de maio de 2024. Eu,
Leticia Santos de Brito, Analista Judiciário, digitei. Eu, Alcione Castro Meira, Chefe de
Cartório, conferi e subscrevi.

au
to

s
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

80
73

78
-9

5.
20

23
.8

.1
2.

00
21

 e
 o

 c
ód

ig
o

Jw
yB

ym
w

I.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LC

IO
N

E
 C

A
S

T
R

O
 M

E
IR

A
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 A

lc
io

ne
 C

as
tr

o
M

ei
ra

, e
m

 2
0/

05
/2

02
4

às
 1

5:
48

. P
ar

a
ac

es
sa

r
os

fls. 81